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Forma zaliczenia

Laboratorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie z objawami, konsekwencji i mechanizmami psychopatologii  występujących u dziecka i osoby dorosłej w wyniku doznawania przemocy seksualnej.

Wymagania wstępne
wiedza z zakresu psychologii klinicznej (w zakresie wymagań kierowanych do studenta po III roku psychologii)

Zakres tematyczny
Wprowadzenie w problematykę przemocy seksualnej: molestowanie seksualne, gwałt, przemoc seksualna wobec dzieci.

Analiza obszarów zmian w funkcjonowaniu psychospołecznym ofiar przemocy seksualnej.

Mechanizm powstawania i utrzymywania się objawów psychopatologicznych po wykorzystaniu seksualnym. Krótko- i długoterminowe skutki wykorzystania seksualnego

Diagnoza typu urazu, objawów i mechanizmów przystosowania u ofiary przemocy seksualnej.

Specyfika diagnozowania dzieci – ofiar przemocy seksualnej.

Terapia dorosłych i dzieci po urazach przemocy seksualnej.

Metody kształcenia
Pogadanka, praca z książką, praca z dokumentem źródłowym, metoda przypadków, metoda sytuacyjna, praca w grupach, dyskusja, burza mózgów, prezentacja multimedialna

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi współpracować ze specjalistami różnych dziedzin w zakresie pomocy 
ofiarom przemocy seksualnej

K_K05 udział w dyskusji, bieżąca 
ocena na zajęciach

Laboratorium

Student posiada wiedzę z zakresu teorii przemocy seksualnej, jej form, typów 
mechanizmów. Student ma wiedzę na temat diagnozy psychologicznej typów urazów i 
mechanizmów adaptacyjnych u ofiar przemocy. Student posiada wiedzę na temat 
dezadaptacyjnego funkcjonowania człowieka doznającego przemocy seksualnej 
(zaburzeń rozwoju, zaburzeń klinicznych, zachowań dewiacyjnych i innych).

K_W01
K_W08
K_W09

kolokwium zaliczeniowe i/lub 
praca zaliczeniowa, udział w 
dyskusji, bieżąca kontrola na 
zajęciach

Laboratorium

Wykorzystuje wiedzę z zakresu psychologii klinicznej dla celów diagnostyczno-
pomocowych u osób będących ofiarami przemocy seksualnej

K_U04 kolokwium zaliczeniowe i/lub 
praca zaliczeniowa, udział w 
dyskusji, bieżąca ocena na 
zajęciach

Laboratorium

Warunki zaliczenia
Uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium zaliczeniowego i /lub  przygotowanie pracy zaliczeniowej. Ocena aktywności na zajęciach.  Ocena z ćwiczeń jest oceną końcową. 

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Kolokwium  składa się z kilku pytań ocenianych według następujących kryteriów: bardzo dobry – odpowiedź wyczerpująca, zgodna z programem, swobodne operowanie faktami 
i dostrzeganie związków między nimi, wykazując jednocześnie własne przemyślenia i oceny dobry – odpowiedź zasadniczo poprawna, zawiera większość wymaganych treści, 
poprawna pod względem terminologii, brak  błędów merytorycznych, nie wyczerpuje zagadnienia w sposób bardzo dobry,  dostateczny – student zna najważniejsze fakty, umie 
je zinterpretować, występują nieliczne błędy merytoryczne  niedostateczny-brak odpowiedzi na większość pytań, braki w wiadomościach koniecznych, błędy merytoryczne
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